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부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 안전한 식수공급(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 수질개선특별회계 전체

상하수도사업소 31,102,630 29,037,974 2,064,656

국 2,944,000 5,323,000 △2,379,000

기 9,301,025 8,144,834 1,156,191

도 420,000 420,000 0

군 18,437,605 15,150,140 3,287,465

깨끗한 수질관리 28,269,826 27,170,012 1,099,814

국 2,944,000 5,323,000 △2,379,000

기 9,269,315 8,113,124 1,156,191

도 420,000 420,000 0

군 15,636,511 13,313,888 2,322,623

안전한 식수공급(수질개선특별회계) 4,410,105 3,508,345 901,760

국 371,000 371,000 0

도 420,000 420,000 0

군 3,619,105 2,717,345 901,760

소규모수도시설 확충[자체] 2,405,000 1,605,000 800,000

401 시설비및부대비 2,405,000 1,605,000 800,000

01 시설비 2,400,000 1,600,000 800,000

○ 기린면 진동리 상치전 소규모수도시설 공사

400,000 0 400,000

○ 북면 용대리 정자문 소규모수도시설 공사

400,000 0 400,000

400,000,000원 * 1식

400,000,000원 * 1식

소규모수도시설 응급복구[자체] 600,000 500,000 100,000

401 시설비및부대비 600,000 500,000 100,000

01 시설비 600,000 500,000 100,000

○ 소규모수도시설 응급복구 및 유지보수

600,000 500,000 100,000경정 600,000,000원 * 1식

먹는물 공동시설 관리[자체] 1,760 0 1,760

201 일반운영비 1,760 0 1,760

02 공공운영비 1,760 0 1,760

○ 먹는물공동시설 전기요금

1,760 0 1,7601,760,000원 * 1년

청정하천 수질보전(수질개선특별회계) 17,806,401 20,048,347 △2,241,946

국 2,573,000 4,952,000 △2,379,000

기 5,578,315 5,945,124 △366,809

군 9,655,086 9,151,223 503,863

공공하수처리시설 운영[기금] 6,726,842 6,526,842 200,000

기 2,090,609 2,090,609 0

군 4,636,233 4,436,233 200,000

401 시설비및부대비 1,700,000 1,500,000 200,000

기 825,000 825,000 0

군 875,000 675,000 200,000

01 시설비 1,700,000 1,500,000 200,000

○ 공공하수처리시설 통합감시제어시스템 개량

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

공공하수처리시설 대수선[기금] 2,635,226 2,635,225 1

기 1,977,156 1,977,156 0

군 658,070 658,069 1

401 시설비및부대비 2,635,226 2,635,225 1

기 1,977,156 1,977,156 0

군 658,070 658,069 1

01 시설비 2,635,226 2,635,225 1

○ 소규모공공하수처리시설(상남 외 9개소) 대

수선 1,092,118 1,092,117 1경정 1,092,118,000원 * 1식

기 830,010 830,010 0

군 262,108 262,107 1

소규모하수처리시설 운영[자체] 669,700 549,700 120,000

401 시설비및부대비 420,000 300,000 120,000

01 시설비 420,000 300,000 120,000

○ 방동(도채동) 소규모공공하수처리장 시설장

비 개선 120,000 0 120,000120,000,000원 * 1식

소규모하수처리시설 확충[자체] 2,018,000 1,821,000 197,000

401 시설비및부대비 2,018,000 1,821,000 197,000

01 시설비 2,014,000 1,814,000 200,000

○ 지방도 453호선(서흥리) 하수관로 이설

200,000 0 200,000200,000,000원 * 1식

03 시설부대비 4,000 7,000 △3,000

○ 하수관로 정비사업 부대비

4,000 7,000 △3,000경정 4,000,000원 * 1식

남면 통합하수처리장 신설[국비] 140,000 456,000 △316,000

국 98,000 319,000 △221,000

기 25,200 82,080 △56,880

군 16,800 54,920 △38,120

403 자치단체등자본이전 140,000 456,000 △316,000

국 98,000 319,000 △221,000

기 25,200 82,080 △56,880

군 16,800 54,920 △38,120

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 140,000 456,000 △316,000

○ 남면 통합하수처리장 신설 위탁사업비

140,000 456,000 △316,000경정 140,000,000원 * 1식

국 98,000 319,000 △221,000

기 25,200 82,080 △56,880

군 16,800 54,920 △38,120

상남 공공하수처리장 신설[국비] 102,857 429,000 △326,143

국 72,000 300,000 △228,000

기 18,500 77,220 △58,720

군 12,357 51,780 △39,423

403 자치단체등자본이전 102,857 429,000 △326,143

국 72,000 300,000 △228,000

기 18,500 77,220 △58,720



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12,357 51,780 △39,423

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 102,857 429,000 △326,143

○ 상남면 공공하수처리장 신설 위탁사업비

102,857 429,000 △326,143경정 102,857,000원 * 1식

국 72,000 300,000 △228,000

기 18,500 77,220 △58,720

군 12,357 51,780 △39,423

어두원(관벌) 마을하수도 설치[국비] 868,559 754,637 113,922

국 566,000 566,000 0

기 181,235 181,537 △302

군 121,324 7,100 114,224

401 시설비및부대비 868,559 754,637 113,922

국 566,000 566,000 0

기 181,235 181,537 △302

군 121,324 7,100 114,224

01 시설비 813,559 699,637 113,922

○ 어두원(관벌) 마을하수도 설치

813,559 699,637 113,922경정 813,559,000원 * 1식

국 528,000 528,000 0

기 171,335 171,637 △302

군 114,224 0 114,224

토현 마을하수도 설치[국비] 405,479 1,058,000 △652,521

국 139,000 739,000 △600,000

기 47,700 217,440 △169,740

군 218,779 101,560 117,219

401 시설비및부대비 405,479 1,058,000 △652,521

국 139,000 739,000 △600,000

기 47,700 217,440 △169,740

군 218,779 101,560 117,219

01 시설비 400,990 1,019,640 △618,650

○ 토현 마을하수도 설치

400,990 1,019,640 △618,650경정 400,990,000원 * 1식

국 136,253 715,600 △579,347

기 47,000 210,535 △163,535

군 217,737 93,505 124,232

02 감리비 4,489 38,360 △33,871

○ 토현 마을하수도 설치 감리비

4,489 38,360 △33,871경정 4,489,000원 * 1식

국 2,747 23,400 △20,653

기 700 6,905 △6,205

군 1,042 8,055 △7,013

광주(후평동) 마을하수도 설치[국비] 874,286 788,572 85,714

국 612,000 612,000 0

기 157,372 157,372 0

군 104,914 19,200 85,714

401 시설비및부대비 874,286 788,572 85,714

국 612,000 612,000 0

기 157,372 157,372 0



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 104,914 19,200 85,714

01 시설비 714,286 628,572 85,714

○ 광주(후평동) 마을하수도 설치

714,286 628,572 85,714경정 714,286,000원 * 1식

국 500,000 500,000 0

기 128,572 128,572 0

군 85,714 0 85,714

인제 하수처리장 증설[국비] 626,160 866,000 △239,840

국 233,000 433,000 △200,000

기 299,760 259,800 39,960

군 93,400 173,200 △79,800

401 시설비및부대비 626,160 866,000 △239,840

국 233,000 433,000 △200,000

기 299,760 259,800 39,960

군 93,400 173,200 △79,800

01 시설비 545,565 824,313 △278,748

○ 인제 하수처리장 증설

545,565 824,313 △278,748경정 545,565,000원 * 1식

국 192,703 412,157 △219,454

기 275,581 247,294 28,287

군 77,281 164,862 △87,581

02 감리비 80,595 41,687 38,908

○ 인제 하수처리장 증설

80,595 41,687 38,908경정 80,595,000원 * 1식

국 40,297 20,843 19,454

기 24,179 12,506 11,673

군 16,119 8,338 7,781

북면 하수처리장 증설[국비] 609,000 1,696,000 △1,087,000

국 387,000 1,187,000 △800,000

기 156,400 305,280 △148,880

군 65,600 203,720 △138,120

401 시설비및부대비 609,000 1,696,000 △1,087,000

국 387,000 1,187,000 △800,000

기 156,400 305,280 △148,880

군 65,600 203,720 △138,120

01 시설비 546,184 1,634,612 △1,088,428

○ 북면 하수처리장 증설

546,184 1,634,612 △1,088,428경정 546,184,000원 * 1식

국 343,029 1,144,028 △800,999

기 145,093 294,230 △149,137

군 58,062 196,354 △138,292

02 감리비 62,816 61,388 1,428

○ 북면 하수처리장 증설

62,816 61,388 1,428경정 62,816,000원 * 1식

국 43,971 42,972 999

기 11,307 11,050 257

군 7,538 7,366 172

서화 하수처리장 증설[국비] 371,628 563,000 △191,372



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정하천 수질보전(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 194,000 394,000 △200,000

기 144,800 101,340 43,460

군 32,828 67,660 △34,832

401 시설비및부대비 371,628 563,000 △191,372

국 194,000 394,000 △200,000

기 144,800 101,340 43,460

군 32,828 67,660 △34,832

01 시설비 349,018 533,925 △184,907

○ 서화 하수처리장 증설

349,018 533,925 △184,907경정 349,018,000원 * 1식

국 178,173 373,647 △195,474

기 140,730 96,107 44,623

군 30,115 64,171 △34,056

02 감리비 22,610 29,075 △6,465

○ 서화 하수처리장 증설

22,610 29,075 △6,465경정 22,610,000원 * 1식

국 15,827 20,353 △4,526

기 4,070 5,233 △1,163

군 2,713 3,489 △776

인제하수처리장 하수관로 신설[국비] 225,000 449,320 △224,320

국 225,000 355,000 △130,000

기 0 94,320 △94,320

401 시설비및부대비 225,000 449,320 △224,320

국 225,000 355,000 △130,000

기 0 94,320 △94,320

01 시설비 225,000 449,320 △224,320

○ 인제하수처리장 하수관로 신설

225,000 449,320 △224,320경정 225,000,000원 * 1식

국 225,000 355,000 △130,000

기 0 94,320 △94,320

하천변 쓰레기 수거[기금] 78,613 0 78,613

기 78,613 0 78,613

101 인건비 76,736 0 76,736

기 76,736 0 76,736

04 기간제근로자등보수 76,736 0 76,736

○ 인건비 76,736 0 76,73676,736,000원 * 1식

기 76,736 0 76,736

201 일반운영비 1,877 0 1,877

기 1,877 0 1,877

01 사무관리비 1,877 0 1,877

○ 하천변 쓰레기 수거 운영물품

1,877 0 1,8771,877,000원 * 1식

기 1,877 0 1,877

청정산업 지원(수질개선특별회계) 6,053,320 3,613,320 2,440,000

기 3,691,000 2,168,000 1,523,000

군 2,362,320 1,445,320 917,000



부서: 상하수도사업소

정책: 깨끗한 수질관리

단위: 청정산업 지원(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

융복합 친환경농자재 제조 센터 설치[기금] 4,113,320 3,613,320 500,000

기 2,291,000 2,168,000 123,000

군 1,822,320 1,445,320 377,000

401 시설비및부대비 3,963,320 3,463,320 500,000

기 2,201,000 2,078,000 123,000

군 1,762,320 1,385,320 377,000

01 시설비 3,963,320 3,463,320 500,000

○ 친환경농업미생물센터 건립

3,963,320 3,463,320 500,0003,963,320,000원 * 1식

기 2,201,000 2,078,000 123,000

군 1,762,320 1,385,320 377,000

친환경 산림버섯 특화단지 조성[기금] 600,000 0 600,000

기 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

기 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

○ 원통 버섯특화단지 조성

600,000 0 600,000600,000,000원 * 1식

기 600,000 0 600,000

토속(고유)어종 증식보전 연구센터 건립[기금] 1,340,000 0 1,340,000

기 800,000 0 800,000

군 540,000 0 540,000

403 자치단체등자본이전 1,340,000 0 1,340,000

기 800,000 0 800,000

군 540,000 0 540,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,340,000 0 1,340,000

○ 토속어류 증식보전 연구센터 건립

1,340,000 0 1,340,0001,340,000,000원 * 1식

기 800,000 0 800,000

군 540,000 0 540,000

재무활동(상하수도사업소) 2,733,842 1,769,000 964,842

보전지출(수질개선특별회계) 2,733,842 1,769,000 964,842

보조금 등 반환금[자체] 2,733,842 1,769,000 964,842

802 반환금기타 2,733,842 1,769,000 964,842

01 국고보조금반환금 2,655,941 1,685,000 970,941

○ 2014년 비점오염 저감사업 집행잔액 및 이자

반납액 1,572,111 1,685,000 △112,889

○ 2020년 소양호 수생태계 회복사업 집행잔액

및 이자발생액 90,369 0 90,369

○ 하남1리 및 서화1리 농어촌마을하수도 정비

사업 반납금(국비) 748,920 0 748,920

○ 하남1리 및 서화1리 농어촌마을하수도 정비

사업 반납금(기금) 198,354 0 198,354

○ 2020년 하천변쓰레기수거사업 집행잔액 및

이자 46,187 0 46,187

경정 1,572,110,070원

90,369,000원

748,920,000원

198,354,000원

46,186,980원



부서: 상하수도사업소

정책: 재무활동(상하수도사업소)

단위: 보전지출(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,901 84,000 △6,099

○ 2014년 비점오염 저감사업 집행잔액 및 이자

반납액 77,901 84,000 △6,099경정 77,900,190원


